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INFORMATE RRETH NJOFTIMEVE

Njoftimi pér organizimin e takimeve publike me qytetaré pér kérkesat e tyre dhe ecuriné e projekteve, u
publikua me daté: 19.5.2022 né ueb fagen e komunés s€ Rahovecit, né té dy gjuhét, né kété vepéz:
https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/05/NJOFTIM-Per-mbajtien-e-
takimeve-publike-me-gvietare-me-banore-te-fshatrave-Opterushe-Zogisht-Retije-dhe-Retije-e-Ulet.pdf
né harmoni me afatet ligjore qé i pércakton Udhézimi Administrativ, si vijon:

Né mbéshtetje 1€ nenit 68, paragrafi 68.1 i Ligjit Nr.03L-40 pér Vetégeverisje Lokale té Republikes sé
Kosovés (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 17 dhe nenit 18 paragrafi 1, pika
L7, ¢ Statutit t& Komunés sé Ralovecit Nr. 1005, té darés: 29.03.2017, Udhézimir Administrativ (MAPL)
Nr.06/2018 pér Standardet Minimale 1€ Konsultimet Publike né Komuna, kryetari i Komunés, Sij!
Latifi organizon takime publike me gytetaré pér kérkesat e tyre dhe ecuring e projekieve né fshatra dhe
vendbanime € komunés sé Rahovecit.

Me géllim 1€ rritjes s& nivelit t€ transparencés e llogaridhénies dhe pér t’i mbajtur sa mé t€ informuar
banorét e komunés sé Rahovecit, rreth orarit dhe vendit t€ mbajtjes s€ takimeve publike, jané béré me
kohé planifikimet dhe &shté publikuar me kohé kalendari i takimeve publike pér né vendbanimet e
komunés s€ Rahovecit né kété vegéz: Kalendari pér organizimin e takimeve publike me gqytetaré pér
kérkesat e tyre dhe ecuriné e projekte\)e, u publikua me daté: 5.5.2022 né té dy gjuhél, né kété link:
hitps://kk.rks-pov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/05/Kalendari-i-takimeve-publike-te-

Kryetarit-te-Komunes-se-Rahovecit-Smajl-Latifi-1.pdf dhe https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-

content/uploads/sites/23/2022/05/Kalendar-sastanka-predsednika-i-gradana-za-zahteve-i-tok-rada-
projekta-05-05-2022.pdf

Poashtu, bazuar n€ afatet ligjore jané njoftuar me kohé banorét e secilit vendbanim rreth mbaijtjes sé
takimeve me ané t&€ publikimit té secilit njoftim veg e veg, pér secilén dit€ té takimit, né ueb fage té
komunés, shtaté dité para mbajtjes sé dégjimit né até vendbanim.

Njoftimet pérveg qé jané publikuar né uebfaqe té komunés, né Platformén pér Konsultime Publike, né
mrjetin social Facebook, njoftimet u jané dérguar edhe kryetaréve té késhillave té fshatrave dhe lagjeve
urbane pérmes rrjeteve sociale Viber dhe WhatsApp.
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TAKIMI PUBLIK NE OPTERUSHE, ZOQISHT, RETIJE DHE
RETIJE E ULET

Mé daté&: 02.06.2022 mbahen takimet publike me qytetarét né fshatrat: Opterushé, Zoqisht, Retijé dhe
Retijé e Ulét. Té pranishém kané qené Kryetari i Komunés s& Rahovecit, nénkryetari, disa drejtoré (€
drejtorive, zyrtaré komunal.

Opterushé

Takimi filloi n€ ora 17:18
Takimin e shpalli t€ hapur pérfaqésuesi i fshatit, z.Skender Krasniqi.

Skender Krasniqi: Té nderuar té pranishém, ju pérshéndes t€ gjithéve, kryetar té falenderoj ty dhe stafin

komunal pér punén e palodhshme dhe pér projektet e realizuara né fshatin Opterushé.
Disa nga prioritetet g€ i kemi ne si fshat jané:

o Shtrirja e ndrigimit public,

s Kygja e fshatit me ujésjellés,

o Ujé me gélgere

e Shtrirja e tensionit & larté,

o Uji i vérshimeve te rruga né drejtim 1€ Retijés,

e Rrugé fushore me zhavorr,

o Kubézimi i rrugéve né lagjen Elshani dhe Kabashi,
s Mirémbajtja e lumit dhe zgjerimi e thellimi,

e Caktimi i lokacionit pér varrezat e fshatit.

Eqrem Spahiu: Pérshendetje kryetar dhe gjithé pjes€marrés, pas gjithé kérkesave t€ lart€pérmendura

uné po i shtojé edhe disa:

o Pérrocka éshté e papérfunduar pér 60metra,
¢ Gypa té kanalizimeve,
o Te fusha sportive &sht€ démtuar koshi i basketit,
¢ Rrugét fushore t€ pérgjysmuara,

s Ndri¢imi publik &shté vetem né qendér t€ [shatit.
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Uné kisha kérkuar nga ju g€ mos t€ ndodhé rrénimi i ambullantés sé vjetér, do t€ ishte mé mire g€ ajo té

funksiononte si zyre e klubit, dhe njé kérkesé té fundit pér kioskat q& most & largohen.

Shaban Krasniqi, ish pronar i parcelés s€ Melit Kabashit tregoi detaje mbi parcelén.

Smajl Latifi fryerar i komunés: 1 nderuar kryetar i fshatit, drejtor i shkollés, t€ nderuar t€ pranishém, ju
pérshéndes té gjithve dhe ju falenderojé qé jeni sot kétu me ne. Qéllimi i takimit &shté qé t& konsultohemi
mbi ecurin e investimeve, informimin rreth kérkesave dhe planifikimin e projekteve pér vitin 2023. Ne
kété vit ne buxhet i kemi diku 2 milioné euro mé shumé se vitin e kaluar, né total buxheti pér vitin 2023

do té jeté 17,548,240.00 Euro.

Ndér projektet té cilat kan€ pérfunduar dhe planifikohen pér fshatin Opterushé jane:
o Té pérfunduara 2 segmente rrugore,
e Ndri¢imi publik ne proces,
¢ Mirémbajtja e varrezave dhe hapésirave tjera publike e rregullt.
o Rregullimi I rrugéve fushore né fshatin Opterushé &shté 3.6 km ( ne katér segmente rrugore)
¢ Mekanizém bujqésor, gjithésej 41 pérfitues, serra komunale.
s Zona ekonomike né Opterushé, projekt me bashkéfinancim né mes t&€ komunés s€ Rahovecit dhe
Ministrisé té€ Tregtisé dhe Industris. Vlera totale 2,780,000.Euro, projekti €shté n€ vazhdim.
e  Ndértimi i fushés sportive né oborrin ¢ shkollés (DKRS) — Projekt i realizuar
e Furnizimi i bibliotekés sé shkollés me libra — projekt i realizuar

e Furnizimi i shkollés me mjete konkretizimi dhe laboratorike — projekt né vazhdim

Sqanme dhe informata shtesé pér kérkesat e parashtruara nga ju: né ambulanten e vjetér éshté e
panevojshme me u pérdor ai objekt si zyre e kryetaréve té partive, do t€ ishte mé miré€ té planifikohet
ndértim i shiépis sé kulturés pér aktivitete t&€ ndryshme dhe pér takime publike, do t€ béhet pastrimi i
pérroit, ndérsa tek ujésjellési, uji né Opterushé Eshté aset i KRU Gjakova , ne né memorandum jemi

bashképuntor 49% dhe duhet me e marr ekspertizen nga ata g€ me pas té€ drejtén e avansit pér puné.

Ju faleminderit pér pjesémartjen tuaj!

Takimi pérfundoi né ora 18:15
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Zogisht

Takimi filloi né& ora 18:25
Takimin e shpalli t& hapur pérfagésuesi i fshatit, z.Jetmir Shala.

Jetmir Shala: P&rshéndetje pér ju t€ nderuar t€ pranishém, faleminderit pér pjesémarnje! Dy nga kérkesat

me prioritet ne Zoqgisht jané:

¢ Kubézimi i rrugéve,,
. I]\Idric;imi publik
Tani po ju 1€ radhé qytetaréve té tjeré g€ t’i shprehin shqetésimet e tyre sa i pérket nevojave pér investim

né fshatin toné.

Kreshnik Morina: Té nderuar té pranishém , i nderuar kryetar, po kérkojmé nga ju trajtim serioz pér

problemin e kanalizimit 1€ ujrave t€ zeza.

Fidan Shala: Ju pérshéndes té gjithéve, 1 nderuar kryetar z.Smajl Latifi, drejtor dhe ju stafi komunal,
desha me € nda me ju njé problem g€ po na shfaqet két€ koh€, né oborr t& shkoll&s zakonisht kur ka reshje
atmosferike nje pjesé e rrugés mbushet me ujé€ dhe &shté e pakalueshme pér fémijét, nese kishit pas

mundési me e n’a ndihmu né kété drejtim, dhe gjithashtu ¢éshtjen e rekés.

Smajl Latifi,iryetar i komunés: Ju falenderoj t€ gjithéve, jemi sot kétu pér t€ vazhduar procesin e
takimeve publike. Ashtu si¢ i kemi béré njoftimit, sot jemi kétu pér dy géllime: QE&llimi i paré €shté
informimi rreth zhvillimeve dhe projekteve te filluara dhe ato g€ pritet t€ fillojn€, géllim tjeter éshté
informimi mbi qarkoren e paré buxhetore e cila tregon tavanet buxhetore. Ne kété vit né buxhet i kemi
diku 2 milioné euro mé shumé se vitin e kaluar, Buxheti né total pér vitin 2023 do té jet€ 17,548,240.00
Euro. Disa projekte té cilat jané té kontraktuar mé herét, veg kané ngecur pér shkak t€ mitjes sé ¢mimeve,

ne vazhgdimisht po mundohemi t’i japim shtytje operatoréve pér té vai:hduar punimet.

Ndér projektet g€ jané zhvilluar dhe do té vazhdojné, e disa edhe prlitet té fillojné sé shpejti né vendet

tuaj jané:

o Ndértimi i rrugéve lokale ne fshatin Zaqisht, jané planifikuar te gjitha rrugét,
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Disa segmente te kanalizimit te finalizuara, két€ vit kang pérfunduar dy segmente,
¢ Ndri¢imi publik ne proces,

¢ Mirémbajtja e rregullt e hapésirave publike.

e Fumizimi i shkollés me mjete konkretizimi pér matematiké, projekt i realizuar

» Furnizimi i shkollé€s me 5 kompjuteré, projekt i realizuar

o Rregullimi i rrugéve fushore ne fshatin Zoqisht 1.76 km (ne dy segmente rrugore)

s Mekanizém bujqésor, gjithésej 27 pérfitues, serra komunale.

Ju faleminderit pér pjesémarrjen tuaj!

Takimi pérfundoi né ora 19:00

Retijé dhe Retijé e Ulét

Takimi filloi né ora 19:10

Takimin e shpalli t€ hapur Kryetari i Komunés s€ Rahovecit, z.Smajl Latifi i cili pérshéndeti takimin dhe

mé pas ftoi gytetarét e fshatrave Retijé dhe Retijé e Ulét qé té€ shpalosin kérkesat dhe shqetésimet e tyre,

Safet Thaci, pérfagésues i fshatit Retijé: Ju pérshéndes té gjithéve, i nderuar kryetar z.Smajl Latifi,

drejtor dhe ju stafi komunal. Né bashképunim me kryesiné e fshatit i kemi kéto kérkesa:

o Kompleksii i varrezave,
s Lapidari,
o Shkolla
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Mirsad Qehaja, pérfagésues i fshatit Retijé e Ulér: Pérshendetje pér juve kryetar, drejtor dhe ju
piesémarrés. Kérkesat tona jané té njohura edhe pér ju sepse disa here i kemi sjellé para jush, por do ti

pémend fillimisht projektet e realizuara né Retijé té Ulét:

o Kubézimi i disa rrugéve
¢ Mbjellja e disa drunjve dekorativ,

¢ Transporti i nxénésve
Projektet né proces té ndértimit:

o Fusha sportive,
e Rmugg fushore, |

¢ Instalimin e ndrigimit
Kérkesat qé i ka né nevojé fshati Retijé t& Ulét:

e Mermetimi i objektit t€ shkollés,

s Parku né hyrje (€ fshatit,

e Mirémbajtja e rrugés,

e Kubézimi i rrugéve afro 700-800 metra,
e Ngjyrosjen e murit te varrezat,

¢ Pastrimi i gropes skeptike,

e Transporti i nxénésve pér Pirané.

Dardan Kryeziu: Pérshéndetje kryetar, pérshéndetje pér t€ gjithé t€ pranishmit, kisha shut vetém njé

kérkesé pér rregullimin e shtratit t& lumit.

llir Kryeziu, drejror i shkollés: Pérshéndetje pér t€ gjithé, miré se erdhet ne fshatin tone. Disa nga

kérkesat sa 1 pérket investimeve né shkollé:

¢ Inventari, ‘

» Kanalizimi te objekti i shkollés

Ymer Elshani: I ndervar Kryetar, pérshéndetje pér t€ pranishmit, Esht€ njé njé gjé qé hia personalisht
mée pengo shumé moskujdgsi i qytetaréve ndaj mbeturinave, e kam lajméru disa heré golicin kur kam

pare raste, mé pengon jashtézakonisht shumé, gjithku hudhin mbeturina dhe po kérkoj mbéshtetjen tuaj

%]
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né kété drejtim q& t& béhet mé serioze dhe t& shtohen kapacitetet e gjobave apo ¢faredo mase né

Parandalim.

Berat Duraku, drejtor i bujgésisé: Pérshéndetje pér gjithé t€ pranishmit, investimet nga drejtoria e
bujqésisé jané kéto: Rrugé fushore né fshatin Retijé 1.6 km ( rruga e Govedarit), mekanizém bujqésor

glithésej 23 pérfitues né Retijé, 3 pérfitues né Retije t& Ulét, serra komunale 12 fermer.

Perparim Krasniqi, drejtor i sherbimeve publike:
Retijé
* Ka pérfunduar ndri¢imi publik,
* Mirémbajtja e rregullt e hapésirave publike,
Retijé e Ulét
s Té planifikuara né kontraté 5 segmente rrugore, sivjet jané pérfunduar,
¢ Ndrigimi publik i vjetri &shté duke u mirémbajtur, kérkesa e késhillit té fshatit éshté pér zgjerim
te rrjetit te ri pér ndri¢im publik,

* Mirémbajtja e rregullt e hapésirave publike,

Smajl Latifi,kryetar i komunés: 1 nderuar kryetar i fshatit, drejtor i shkollés, té nderuar & pranishém. Ju
falenderoj t€ gjithve pér pjesmarrjen, mé vjen mire Q€ sot jemi bashké, pér t€ marré kérkesat tuaja si
banoré, prioritetet qé ju keni dhe mé pas t’i harmonizojmé né planifikim q€ béhet pér vitin 2023, qéllim
teter éshté informimi mbi qarkoren e paré buxhetore e cila tregon tavanet buxhetore. Buxheti pér vitin
2023 do t€ jeté 17,548,240.00 Euro, q& i bjen diku 2 milioné mé shumé se vitin e kaluar. Po ashiu edhe
Grantin t€ cilin ¢ kemi fituar nga Raporti i Performancés, sigurisht se do té ndikojé, né shtimin e
investimeve dhe do t'i japim shtytje operatoréve pér té vazhduar me disa projekte té cilat veg kané ngecur

né mungesé té fondeve.
Pérveq projekteve té cilat i prezantuan disa drejtor, ndér té tjera jané:

e Ndértimi i objektit té ri té shkpllés, projekt i realizuar. |
* Fumnizimi i shkollés me mjete konkretizimi dhe laboratorike,projekt né vazhdim

Retijé e Ulét |

® Riparimii kulmit t& depos sé rmve né oborrin e shkollés, projekt i realizuar

* Bartja e nxénésve né relacionin Retijé e Ulét — Pirané &shté projekt né vazhdimési
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